
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 0_*10x1010  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°...........: 20190418 

ORIGEM ..................... .CONCORRÊNCIA N° 3/2018-022SEMOB 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CONTRATADA(0).....: LACA ENGENHARIA LTDA 

OBJETO ...................... .Contratação de empresa para serviços de drenagem e pavimentação asfáltica no bairro 
Tropical II, no município de Parauapebas-PA. 

VALOR TOTAL................: R$ 15.258.096,60 (quinze milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, noventa e seis reais 
e sessenta centavos) 

VIGÊNCIA...................: 02 de Outubro de 2019 a 26 de Setembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Outubro de 2019 

MORRO DOS VENTOS S/N, BEIRA RIO II, PARAUAPEBAS/PA 



foD EDITAIS 

EXTRATO DE CONTRATO N°: 
20190418 
Publicado em Quarta. 02 de Outubro de 2019. 19h13 1 por cpl 1 Voltar à página anterior 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 20190418 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA N° 3/2018-022SEMOB 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

CONTRATADA: LACA ENGENHARIA LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de drenagem e pavimentação asfáltica no bairro Tropical II, no 

município de Parauapebas-PA. 

VALOR TOTAL: R$ 15.258.096,60 (quinze milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, noventa e seis reais e sessenta 

centavos). 

VIGÊNCIA: 02 de Outubro de 2019 a 26 de Setembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Outubro de 2019 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PP N' 17/2019-SELIC-PMM 

Objeto: Registro de Preços para Fatura e Eventual Contratação de Empresa Especializada 
no Fornecimento de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva do Sistema de 
Refrigeração para Atender às Necessidades da Prefeitura Municipal de Melgaço. Situação: 
HOMOLOGADO. Vencedor: O. 5. De Oliveira Comercio e Servicos Eireli, CNPJ 
17.737.94110001-89, valor RS 95 99724 (Noventa e cinco mil, novecentos e noventa e sete 
reais e vinte e quatro centavos). Ficam, todos os licitantes mencionados nestes termos 
hornologatonos, convocados a assinar os respectivos contratos e/ou atas de registro de 
preços, dentro do prazo legal 

Melgaço-PA, 9 de setembro de 2019 
JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS 

Prefeito 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS TP-004/2019-SEUC-PMM 

Objeto: Contratação de Empresa Para a Realização de Obras de Engenharia de Ampliação 
da Escola Palmira Barbosa no Rio Amazonas, 2ona Rural do Municipio de Melgaço 
Situação: Homologado. Vencedor: Construtora MOR Lida, CNPJ: 26 787.095/0001-29, valor 
R$ 131.546,01 (Cento e trinta e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e um 
centavo). 

PREGÃO PRESENCIAL PP-021/2019-SELIC-PMM 

FLS365 
ORIGEM- ATA DE REGISTRO DE PREÇO subjacente ao PREGÃO 	NCIAL NO 
008/20195RP.PMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OR1XIMINÁ. CONTRA 	E. FUN 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINA. CONTRATO NQ 2 2019-FM 
CONTRATADO: HÉLIO LEITE DE OLIVEIRA ME, CNPJ NO 18.249.SS8/1.70, no 
64.210,00 )sessenta e quatro mil, duzentos e dez reais). OBJETO: Aquisição de 
lanches, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Assistência 
Meio Ambiente e Mineração, Finanças, PJaneamento, Educação, Cultura e Turismo, 
Esporte, Segurança Pública e Defesa Social, Desenvolvimento Urbano, Integração, Saúde, 
Gabinete do Prefeito e Procuradoria Geral da Prefeitura de Oroimina/PA, cujas entregas 
serão conforme especificações e quantitativos do edital e seus anexos.. VIGÊNCIA-  
19109/2019 A 19/12/2019. DATA DA ASSiNATURA 19/09/2019. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL N9  004/201959P-PMO 
órgão Gerenciador. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINÁ. Vigência: 
12 meses Objeto Aquisição de refeições e lanches, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Assistência Social, Meio Ambiente e Mineração, Finanças, 
Planejamento, Educação, Cultura e Turismo, Esporte, Segurança Pública e Defesa Social, 
Desenvolvimento Urbano, Integração, Saúde, Gabinete do Prefeito e Procuradoria Geral da 
Prefeitura de Oriniminá/PA, cujas entregas serão conforme especificações e quantitativos 
do edital e seus anexas.. Empresa Detentora: HÉLIO LEITE DE OLIVEIRA ME, CNPJ N° 
18249.558/0001-70, no valor de R$ 64.210,00 sessenta e quatro mil, duzentos e dez 
reais). Data de assinatura: 19/09/2019 
A Ata em sua integra esta disponivel para consulta no Iink 
https://www.orinirnina.pa.gov.br/IicitacaoIista.php?id136  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOM)NAS 

ISSN 1677-7069 
	

N2  195. terça-feira, 8 de outu 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC( 

EXTRATO DE CONTRATO 

Objeto: Contratação de Pessoa Jundica Especializada na Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar para Atender Alunos da Rede Estadual de Ensino no Municipio de 
Melgaço, Situação: Homologado. Vencedor: Cooperativa de Transporte Rodoviário do 
Produtor Rural do Estado do Pará, CNPJ 13.030.999/000163, valor 95 325 710,00 
(Trezentos e vinte e cinco mil, setecentos e dez reais). Ficam, todos os licitantes 
mencionados nestes termos homologatõrios. convocados a assinar os respectivos contratos 
e/Ou atas de registro de preços, dentro do prazo legal. 

Melgaço-PA, 9 de setembro de 2019 
ROER VAZ FERREIRA 

Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS 

AVISOS DE LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019FMS, Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de insurnos, para atender as necessidades das Unidades Basicas de Saúde - UBS, 
manutenção do programa de vigilância epidemiologia e ambiental e saúde e programa de 
vigilância sanitária. Abertura. 22 de outubro de 2019, ás 09h00rnin, na sala de licitação da 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, 5/nu, 
Esperança, Mojui dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na propria Secretaria no 
horário de 8h as 135 ou via email: licltacao@moluidoscampos.pa.gon.br;  

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019-FMS. Objeto Contratação de empresa 
especializada nos serviços de manutenção preventiva e corretiva, serviço de lavagem e 
lubrificação, fornecimento de peças para os veiculon da Secretaria Municipal de Saúde. 
Abertura. 23 de outubro de 2019, às 09h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal 
de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodrê, s/nn, Esperança, MOjui dos 
Campos/PA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou 
via erniail: licitacao@rnojuidosumpos.pa.gov.br.  

Mojui dos Campos-PA, 7 de outubro de 2019 
LEANDRO COUTINHO NOGUEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE No 6/2019.003.PMNI 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços na apresentação da 
aparelhagem Búfalo do Marajó para comemoração do 264 (Vigesimo Sexto) Aniversario do 
Municipio de Nova lpixunaPA. CONTRATO N°. 20190209 CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Nova Ipixuna. CONTRATADA(0): A.C.X. Abdori. VALOR TOTAL: R$ 51 750.00 
(cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais). 'AGÊNCIA : 03 de Outubro de 2019 a 31 
de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA 03 de Outubro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

ORIGEM ATA DE REGISTRO DE PREÇO subjacente ao PREGÃO PRESENCIAL NO 
008/20195RP'PMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATO N9  055/2019.FMS. CONTRATADO: HÉLIO 
LEITE DE OLIVEIRA ME, CNPJ NQ 18.249.558/0001-70, no valor de R$ 73.550,00 )setenta e 
três mil, quinhentos e cinquenta reais). OBJETO: Aquisição de refeições e lanches, para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Assistência Social, Meio Ambiente e 
Mineração, Finanças, Planejamento. Educação, Cultura e Turismo, Esporte, Segurança 
Pública e Defesa Social, Desenvolvimento Urbano, Integração, Saúde, Gabinete do Prefeito 
e Procuradoria Geral da Prefeitura de Oriuiminá/PA, cujas entregas serão conforme 
especificações e quantitativos do edital e seus anexos.. VIGÊNCIA: 19/09/2019 A 
19/12/2019 DATA DA ASSINATURA- 19/09/2019 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL NO 004/2019SRP-PMO 

Órgão Gerenciador. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Vigência. 12 meses. Objeto: Aquisição 
de refeições e lanches, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de 
Assistência Social, Meio Ambiente e Mineração. Finanças. Planejamento, Educação. Cultura 
e Turismo, Esporte, Segurança Pública e Defesa Social, Desenvolvimento Urbano, 
Integração, Saúde. Gabinete do Prefeito e Procuradoria Geral da Prefeitura de 
Oriuiminã/PA, cujas entregas serão conforme especificações e quantitativos do edital e 
seus anexos.. Empresa Detentora- HÉLIO LEITE DE OLIVEIRA ME. CNPJ NO 18.249.558/0001-

70, no valor de ES 73.550.00 (setenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais). Data de 
assinatura' 19/09/2019 

A Ata em sua integra está disponivel para consulta no lotE 
https://www.orinimina.pa.gov.br/licitacaoIista.pfsp?id135  

iv. docndu Doo. se w.sS030u vi emço md,S'vio 
hnp//*'.'., .«gm biIatritcd.a, i*m ec codo usiv2Ot9ii9l  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

59 TERMO ADITIVO NO 800/2015. - Contrato nv 652/2018. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9  
3/2018-00004, PMP/Polienge engenharia ltda. Referente a prorrogação de prazo 
contratual 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nu- 20190418 
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nu 3/2018-022SEMOB 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPERAS 
CONTRATADA' LACA ENGENHARIA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de drenagem e pavimentação asfaltica no 
bairro Tropical II, no município de Parauapebas-PA 
VALOR TOTAL -  RS 15.258.096,60 (quinze milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, noventa 
e seis reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 02 de Outubro de 2019 a 26 de Setembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA- 02 de Outubro de 2019 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NT-  20190417 
ORIGEM: PREGÃO Nt 9/2019-003SEMAS 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA: ASA COM ATAC. E SERV DE MÁQ. EQUIP. E PROD AGRIC. EIRELI 
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para distribuição gratuita de: brinquedos, 
pipocas doces, socos, balas e pirulitos que serão entregues nu ação anual do Natal Social 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Municipio de Parauapebas, Estado do 
Pará. VALOR TOTAL: R$ 654.000,00 )seiscentos e cinquenta e quatro mil reais) 
VIGÊNCIA 02 de Outubro de 2019 a 02 de Fevereiro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 02 de Outubro de 2019 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nn 20190421 

ORIUNDA 00 PREGÃO PRESENCIAL NO 9/2019-001GABJN 
Parte. MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS. ESTADO DO PARA. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para contratação euclus,va de Micro 
Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Micro Empreendedor Individual e Cooperativas, para 
eventual aquisição de gêneros alimenticios )pereciveis-frutas. legumes, suplementos 
alimentares, carnes, frios e resfriados, polpas e pães), destinados a atender as Aldeias 
)Katele. Dojã. Djekõ) do Departamento de Relaçties Indigenas/DRI e Residência Oficial do 
Chefe do Poder Executivo, no Municipio de Parauapebas. Estado do Pará 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 )doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL N0  9/2019-001GABIN 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras Co PREGÃO 
PRESENCIAL No 9/2019-001GABIN, conforme abaixo: 
Empresa: B. M. MA'ÍTEUCCI - EPP; C,N.PJ. nn 05.842.037/0001-80, estabelecida à rua c, 
337, cidade nova, Parauapebas PA, )94)3346.1325, representada neste ato pelo Sr. BRUNO 
MUSTAFE MAT'TELICI, C.P.F.n0  007.289.801.18 
ITEM 00049 
VALOR TOTAL ES 7 890.00 
Empresa: SABORE FRIOS EIRELI; C.N.P.J. n9  26.54-4.524/0001-37. estabelecida à R 120 
00.42 LT.09, BEIRA RIO II, Parauapebas PA,)94)99124-4598. representada neste ato pelo Sr. 
MANOEL CASTRO GOMES DA SILVA NETO, C.P.F. 00 017.879.722-75, 90. no 7251295 PC 
PA. 
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00011 00013 00014 00015 00020 00026 00035 
00043 00046 00047 00052 00055 00056 00057 
VALOR TOTAL R$ 64.682,80 
Empresa: S. V. MARQUES CARVALHO EIRELI - EPP; C.N.PJ. a° 24.061.231/0001-73, 
estabelecida à RUA 11 S/N QD. 277 IT. 43 SI..01, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, 
(94)93352-0044, representada neste ato pelo Sr. SERGIO ViTOR MARQUES CARVALHO, 
C.P.F. nO 070.907.786-65, R.G. nO MG-13436718 SSP MG. 
ITEM 00054 
VALOR TOTAL ES 1,104,00 
Empresa: OLIVEIRA E SILVA COM. DE ALIMENTOS E SERV. DE PALCOS EIRELI; C.N.PJ. no 
16.836.669/0001-58, estabelecida à RUA ITACAIUNAS NO O QD 623 LT 29 64  ETAPA, NOVA 
CARAJAS, Parauapebas PA, (94)98136-1820, representada neste ato pelo Sr)a) TÁCITO DA 
SILVA OLIVEIRA, C.P F nu  009.507.612-30. 
TEM 00009 

VALOR TOTAL ES 4.809,60 
Empresa: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIREj.Ll.EPP C.N pj,  no 15.591.964/0001.29, 
estabelecida à O APOSTOLO PAULO N 1397, BETANIA, Parauapebas PA, (094)99221-9829, 
representada neste ato pelo Sola). BRUNA RAFAELA SCHONHOLZER FABRICIO, C.P.F. O0  
032.697.221-84, R.G. no 22054910 SEJSP MT 
ITEM 00012 00016 00017 00021 00022 00024 00027 00038 00041 00045 00048 00059 
VALOR TOTAL ES 80.300,04 
Empresa- J MARTIMELO COSTA E CIA LTDA. C N.PJ. nn 07.671.935/0001-49, estabelecida à 
AV 0 QD.40 LT.02, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, )94)99136'5836, representada neste 
ato pelo Sr. DHI000 ADAO COSTA. C.P.F. n0  907.356.501-44, R.G. n0  4148808 DGPC GO. 
ITEM 00006 00008 00010 00018 00023 00025 00030 00031 00033 00036 00037 00050 
00053 
VALOR TOTAL ES 20.109,33 

5oi'vi,tn d.uiodn 	5.weC. cate.... e,. 2.2W-O de 264S/JDoi 	P 
o "vis.  a iiifueednduc. de ci,..., PISO.. fada'. - CP - k.ni 



Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019 
	

DIARIO OFICIAL N° 34004• 93 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20190420 
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-006SEMOB 
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade; Que terá por objeto, Registro de Preços para contratação ex-
clusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor 
Individual-HEI e Cooperativa, para aquisição de materiais (EPI'S) visando 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços; 12 (doze) meses, con-
tados a partir de sua assinatura conforme PREGAO PRESENCIAL N° 
9/2019-006SEMOB 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGAO PRESENCIAL N° 9/2019-006SEMOB, conforme abaixo: 
Empresa: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME; C.N.P.3. no 
13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, QUADRA27 LOTE 04, JAR-
DIM CANADA, Parauapebas PA, (94)99179-2945, representada neste 
ato pelo Sr. OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. no 660.389.362-20, 
R.G. n° 3550434 SSP PA. 
ITEM 00007 
VALOR TOTAL R$ 54.320,00 
Empresa: E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. no 
14.711.641/0001-69, estabelecida à Estrada VS 10, s/n, Zona Rural,Pa-
rauapebas PA, representada neste ato pelo Sr. EVALDO COSTA DE SOUSA, 
C.P.F. n° 262.053.002-49, R.G. no 1439946 SSP PA. 
ITEM 00001 00002 00004 00006 00008 00009 00012 00015 00016 00017 
00019 00020 00022 00023 
VALOR TOTAL R$ 81.964,90 
Empresa: TPDA FONSECAALVES EIRELE - ME; C.N.P.J. n°26.262.414/0001-
82, estabelecida à RUA DOS IPES QD.61 L17, Betania, Parauapebas PA, 
(94)99114-1423, representada neste ato pelo Sr(a). TAUANA PRISCILA 
DA FONSECA ALVES, C.P.F. no 023.370.763-85, R.G. n° 0248380620034 
GEJSPCII MA. 
ITEM 00003 00005 00010 00011 00013 00014 00018 00021 
VALOR TOTAL R$ 12.782,25 
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. www. 
parauapebas.pa.gov.br  
Parauapebas, 04 de Outubro de 2019 

Protocolo: 482524 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°: 20190418 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA N° 3/2018-022SEMOB 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
CONTRATADA: LACA ENGENHARIA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de drenagem e pavimenta- 
ção asfáltica no bairro Tropical II, no município de Parauapebas-PA. 
VALOR TOTAL: R$ 15.258.096,60 (quinze milhões, duzentos e cinquenta e 
oito mil, noventa e seis reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 02 de Outubro de 2019 a 26 de Setembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 02 de Outubro de 2019 

Protocolo: 482522 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N° 9/2019-003SEMAD 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, mediante o Pregoeiro devida-
mente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 21 de Outubro 
de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGAO, na Forma PRE-
SENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva 
com substituição eventual de equipamentos, peças, suporte, monitora-
mento e acesso remoto para infraestrutura em instalações de telefonia fixa 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N°, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do 
povernotransparente.com.br/transoarencia/4507490,  consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.  

PARAUAPEBAS - PA, 07 de Outubro de 2019 
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Pregoeiro 
Protocolo: 482520 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20190421 
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-001GABIN 
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para contratação exclu-
siva de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Micro Empreendedor 

Individual e Cooperativas, para eventual aquisição d 	- r 
cios (perecíveis-frutas, legumes, suplementos alimen 	, carnes, frio't. 
resfriados, polpas e pães), destinados a atender as 	(Katete, Oojã,.- 
Djekô) do Departamento de Relações Indígenas/DRI 	i 	i 	aI do 
Chefe do Poder Executivo, no Município de Parauape J, Esta 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 1 (doze) m  
tados a partir de sua assinatura conforme PREG 	PRE 	C AL 
9/20 19-OO1GABIN. - 
Fonte de recursos PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAP 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGAO PRESENCIAL N° 9/2019-001GABIN, conforme abaixo: 
Empresa: B. M. MATTEUCCI - EPP; C.N.P.J. no 05.842.037/0001-80, es-
tabelecida à rua c, 337, cidade nova, Parauapebas PA, (94)3346-1325, 
representada neste ato pelo Sr. BRUNO MUSTAFE MATTEUCI, C.P.F. no 
007.289.801-18. 
ITEM 00049 
VALOR TOTAL R$ 7.890,00 
Empresa: SABORE FRIOS EIRELI; C.N.P.). n° 26.544.524/0001-37, esta-
belecida à R 120 QD.42 LT.09, BEIRA RIO II, Parauapebas PA,(94)99124-  
4598, representada neste ato pelo Sr. MANOEL CASTRO COMES DA SILVA 
NETO, C.P.F. no 017.879.722-75, R.G. n° 7251295 PC PA. 
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00011 00013 00014 00015 00020 
0026 00035 00043 00046 00047 00052 00055 00056 00057 

VALOR TOTAL R$ 64.682,80 
Empresa: S. V. MARQUES CARVALHO EIRELI - EPP; C.N.P.J. n° 
24.061.231/0001-73, estabelecida à RUA 31 S/N QD. 277 LT. 43 SL.01, 
CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, (94)93352-0043, representada neste 
ato pelo Sr. SERGIO VITOR MARQUES CARVALHO, C.P.F. n° 070.907.786-
65, R.G. n° MG-13436718 SSP MC. 
ITEM 00054 

VALOR TOTAL R$ 1.104,00 
Empresa: OLIVEIRA E SILVA COM. DE ALIMENTOS E SERV. DE PALCOS 

EIRELI; C.N.P.J. no 16.836.669/0001-58, estabelecida à RUA ITACAIUNAS 
NO o QD 623 LT 29 6a ETAPA, NOVA CARAJÁS, Parauapebas PA, (94)98136-
1820, representada neste ato pelo Sr(a). TACITO DA SILVA OLIVEIRA, 
C.P.F. no 009.507.612-30. 
ITEM 00009 

VALOR TOTAL R$ 4.809,60 
Empresa: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP; C.N.P.J. n° 
15.591.964/0001-29, estabelecida à R APOSTOLO PAULO N 1397, BE-
TANIA, Parauapebas PA, (094)99221-9829, representada neste ato pelo 
Sr(a). BRUNA RAFAELA SCHONHOLZER FABRICIO, C.P.F. n°032.697.221-
84, R.G. no 22054910 SEJSP MT. 
ITEM 00012 00016 00017 00021 00022 00024 00027 00038 00041 00045 
00048 00059 
VALOR TOTAL RS 80.300,04 
Empresa: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA; C.N.P.J. no 07.671.935/0001-
49, estabelecida à AV G QD.40 LT.02, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, 
(94)99136-5836, representada neste ato pelo Sr. DHIOGO ADAO COSTA, 
C.P.F. n° 907.356.501-44, R.G. no 4148808 DGPC GO. 
ITEM 00006 00008 00010 00018 00023 00025 00030 00031 00033 00036 
00037 00050 00053 
VALOR TOTAL R$ 20.109,33 
Empresa: E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI; C.N.RJ. no 
14.711.641/0001-69, estabelecida à Estrada VS 10, s/n, Zona Rural, Pa-
rauapebas PA, representada neste ato pelo Sr. EVALDO COSTA DE SOUSA, 
C.P.F. n0  262.053.002-49, R.G. n° 1439946 SSP PA. 
ITEM 00007 00019 00028 00029 00032 00034 00039 00040 00042 00044 
00051 00058 
VALOR TOTAL R$ 90.065,96 
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. www. 
parauapebas.pa  .gov.br 

Parauapebas, 04 de Outubro de 2019 
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Pregoeiro 
Protocolo: 482963 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 3/2019-017SEMOB 

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, comunica a todos os interessados que a sessão 
de recebimento e inicio da abertura dos envelopes proposta e documenta-
ções referentes ao processo licitatório na modalidade CONCORRENCIA N° 
3/2019-017SEMOB, que tem como objeto a Contratação de empresa para 
executar serviços de Revitalização e Construção de Blocos de Alimentação, 
área de esportes e recreação na Praça dos Metais, no Bairro Cidade Nova, 
no Município de Parauapebas - Estado do Pará, fica prorrogada para o dia 
11 de Novembro de 2019, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará, em razão do 
PRIMEIRO ADITIVO. 

PARAUAPEBAS - PA, 07 de Outubro de 2019 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 
Presidente 

Protocolo: 482519 


		2019-11-05T11:27:42-0300




